

# Verksamhetsberättelse för Jönköpings Fågelklubb verksamhetsåret 2014

## Styrelse

Ordförande: Leif Jansson  
Sekreterare: Leif Thörne  
Kassör: Jan Blomquist  
Ledamot: Andreas Joakimson  
Ledamot: Barbro Falk  
Ledamot: Olle Karlsson  
Ledamot: Ingemar Öjhage  
Ledamot: Fredrik Litsgård  
Ledamot: Karin Enquist

## Revisorer

Hans Lööf och Roland Gunnarsson (ordinarie), Jan-Olof Berlin (suppleant)

## Programgrupp

Thomas Rostedt, Gustav Ivarsson, Olle Karlsson och Barbro Falk (repr. för Ådorna)

## Redaktionsgrupp

Björn Merzell, Anders Söderlund och Jan Blomquist

## Valberedning

Ulf Gotthardsson och Peter Berglin

## Webbansvarig

Per-eric Svahn

## Ringmärkningsgrupp

Magnus Blom, Karl-Gösta Persson, Jan-Erik Henriksson, Daniel Steen och Per-eric Svahn

## Fältstationsgrupp

Olle Karlsson och Göran Sandstedt

## Medlemmar

Under 2014 hade klubben 195 betalande medlemmar, vilket innebär samma medlemsantal som 2013.

## *Programverksamheten*

Programverksamheten under 2014 omfattade 31 aktiviteter i form av exkursioner och inomhusträffar. Vid aktiviteterna har totalt cirka 600 personer deltagit. Året inleddes med trettondagsexkursionen till Västkusten, i år fick de sju personer som var med se skäggmesar, pilgrimsfalk och rikligt med havsörnar vid Getterön. Vid vinterfågelvandringen kring Rocksjön den 26 januari såg de 28 deltagarna smådopping, rörhöna och bäver. Den 5 februari visade Monica Engstrand bilder och berättade om en spännande resa som tog oss till Perus

högland och Amazonas utkanter. De tolv personer som följde med till Hornborgasjön den 1 mars kunde notera mindre sångsvan, bläsgås och havsörn. Klubbens årsmöte hölls i Hovslätts hembygdsgård den 9 mars med ett 40-tal medlemmar. Årsmötet avslutades med att Mikael Hake från Göteborg i ett intressant föredrag presenterade ett pågående projekt med satellitövervakning av långflyttande rovfåglar. I ett samarrangemang med Stadsbiblioteket och Studieförbundet den 11 mars kom ett hundratal personer för att lyssna till Eva Stenvång Lindqvist som talade och visade bilder på temat "Locka fler fåglar till trädgården". Lennart Bromans holksnickrarkvällar i slutet av mars var populära, i år fick de dubbleras.

Ett tiotal personer följde med på exkursionen till Revsudden den 5 april för att se på sjöfågelsträcket genom Kalmarsund. Denna dag sträckte inte så mycket fågel genom sundet, vilket gjorde att resan utsträcktes till Öland och en ägretthäger vid Beijershamn. Till Ådornas kvällsvandring utmed Lillån i Bankeryd den 23 april kom 13 personer som förutom fåglar fick se en skymt av en bäver. De sex personer som i vackert vårväder den 27 april besökte Tåkerns Naturum fick även se brushane, svarthalsad dopping och mycket annat. Ådornas kvällsexkursion till sjön Ruppen samt besök vid den nyanlagda våtmarken vid Hässlarp och Veda våtmark vid Lekeryd den 28 april lockade sju deltagare. Till Fågelskådningens dag vid Landsjön den 4 maj kom cirka 160 personer och av dessa var ett 60-tal med på den längre vandringen. Dagen i övrigt bjöd på kortare vandringar i närområdet, tipsrunda, bildvisning av P-e Svahn, visning av ringmärkning och demonstration av kikare. Vårens fyra tisdagsvandringar vid Rocksjön under maj månad lockade 10-12 deltagare per gång. De som varit med har fått se rörhöna på bo och ett antal olika sångare. De tio personer åkte till Granarp den 30 maj fick höra flera spelande nattskärror och dessutom se hur P-e Svahn gick till väga vid ringmärkning av nattskärror.

I Ådornas regi genomfördes helgen 7-8 juni ytterligare en Tåkernresa, den här gången med övernattnings och med inriktning på nattsångare men även orkidéer på Omberg hanns med. I samband med det UNESCO-möte som i år var förlagt till biosfärsområdet Östra Vätterbranterna anordnades fågelguidning vid Landsjön den 14 juni. Elva personer fick under en fin försommarvandring i Habo bokskog och Sjogårpsområdet den 15 juni syn på bland annat lärkfalk, rosenfink och mindre flugsnappare. Årets upplaga av vadarhelgen på Visingsö, den 24:e i ordningen, genomfördes den 1-3 augusti, tolv personer fanns med under hela eller delar av helgen. Den 16 augusti var det ringmärkmorgon vid Landsjön, de 13 personer som deltog fick på närhåll se taltrast, härm-, rör-, kärrensångare med flera.

Den 12-14 september åkte nio personer med på årets Falsterboresa, fågelsträcket var måttligt men en brandkronad kungsfågel noterades i stadsparken och på hemresan sågs en silkeshäger i Halland. Vista kulle var exkursionsmålet den 20 september respektive den 4 oktober, vid det senare tillfället var det även Euro Birdwatch day vilket lockade ett 20-tal intresserade. Några tusen finkar sträckte förbi tillsammans med trastar, stenknäck, trädlärka och mesar. Fågelsträcket i Vättern följdes från Vidablick av ett tiotal personer den 27 september. Vandringen utmed Visingsös stränder den 18 oktober lockade endast tre personer. Under allhelgonahelgen 1-2 november anordnades det sextonde artrallyt mellan fågelklubbarna i Småland. Årets resultat med hela 124 arter noterade var det bästa hittills för Jönköpings FK, vilket även gav oss segern. Ett drygt 30-tal personer deltog i artletandet i vårt verksamhetsområde och förutom det exklusiva besöket av en rallhäger kunde även arter som pilgrimsfalk, tretåig mås och kungsfiskare räknas in i protokollet. Thomas Rostedt visade Per Brahegymnasiets fågelsamling för ett tiotal intresserade den 26 november. I december anordnade Ådorna traditionsenligt lusseskådning, i år lyckades man få syn på hela fyra bävrar och en rörhöna vid

Rocksjön. Nio personer var med och avslutade fågelåret med en vintervandring vid Landsjön annandag jul.

## **Ådorna**

Ådorna, klubbens kvinnliga skådargrupp, har förutom de ovan nämnda programpunkterna även deltagit i en nationell Rapphöneträff i nordvästra Skåne den 21-23 mars.

## **Styrelsearbetet**

Styrelsen har under 2014 haft sex protokollförda sammanträden. Från Länsstyrelsen har det bland annat kommit en remiss om att behålla det utvidgade strandskyddet (200 meter) för ett antal sjöar i länet. Jönköpings fågelklubb har tillsammans med fågelklubbarna i Vaggeryd, Västbo och Värnamo yttrat sig till Länsstyrelsen mot förnyade planer på vindkraftverk i den västra länsdelen. Fredrik Litsgård har under året varit styrelsens representant i kommunens naturvårdsgrupp.

## **Medlemstidning**

Fågelklubbens tidning ”Fåglar i Södra Vätterbygden” utkom med tre nummer under 2014.

## **Webbsida och andra sociala media**

Per-eric Svahn har under året lagt ner mycket tid på klubbens webbsida, som är såväl klubbens ansikte utåt som medlemmarnas främsta informationskälla.

Andra informationsvägar som är tillgängliga och som används bland klubbens medlemmar är Facebook och LineBand med Andreas Joakimson respektive Peter Berglin som ansvariga.

## **Årsrapporten för 2013**

Jan Blomquist har genomfört det omfattande arbetet med sammanställning och bearbetning av de många fågelobservationerna från klubbens verksamhetsområde (Jönköpings, Habo och Mullsjö kommuner) som rapporterats in till Svalan i Artportalen under 2013. Fågelobservationerna för 2013 redovisades i *Fåglar i Södra Vätterbygden* nr 2 2014, tillsammans med fågelsträcket vid södra Vättern och flyttfåglars ankomst till Södra Vätterbygden 2013.

## **Inventeringar**

I januari genomfördes den sedvanliga räkningen av övervintrande sjöfåglar. Inom ramen för Svensk Häckfågeltaxering har flera av klubbens medlemmar genomfört inventeringar i form av standardrutter i förutbestämda rutor om 2 x 2 kilometer inom verksamhetsområdet. Flera medlemmar har också deltagit i den av Länsstyrelsen organiserade inventeringen av tjäder-spelplatser samt inventeringar för att lokalisera kungsörnsrevir i länet.

## **Ringmärkningsverksamheten**

Ringmärkning har skett vid Landsjön och Eckern. Under 2014 märktes 5170 fåglar av 67 arter, av dessa var 202 pull. Arter med flest märkta individer var kungsfågel (1151), rörsångare (863), lövsångare (777), blåmes (366) och rödhake (220). Till de mindre vanliga arter som ringmärktes hör flodsångare, tajgasångare, mindre flugsnappare och rosenfink.

## ***Fältstationen vid Landsjön och fågeltornen vid Tranebo, Landsjön och Erstad kärr***

Några mer omfattande arbeten vid fågeltornen har inte utförts under året, men ett inbrott i fältstationen medförde en del extra arbete.

## ***Fågelskyddsarbete***

Fågelmatningen vid fältstationen har skötts av Olle Karlsson, Jan-Erik Henriksson och Karl-Gösta Persson, för fågelmatningarna vid Tranebo och Gigeryd har PerJonas Andersson respektive Sven V Johansson ansvarat. Cirka 6500 kronor har lagts på fågelmatningen. Under året har även två pilgrimsfalksbon hållits under uppsikt.

## ***Miljöpolicy***

Vid klubbens årsmöte 2014 antogs en miljöpolicy för klubben som bland annat resulterat i att ungefär hälften av den fågelfrömängd som köpts in under året utgjorts av ekologiskt odlade frön. Vid exkursioner med buss eller bil anordnade av klubben ska 1 kr/mil avsättas som klimatkompensation. I enlighet med årsmötets beslut har för 2014 inbetalats 300 kronor till SOF BirdLife Sveriges fågelskyddsfond.

## ***För styrelsen i Jönköpings Fågelklubb***

Leif Jansson  
Ordförande

Leif Thörne  
Sekreterare